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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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V E N D I M
PËR MIRATIMIN E UDHËZUESIT PRAKTIK PËR DETYRAT E ANËTARËVE TË KQV-SË,
PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN, TË DATËS 25 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës  28.05.2017, me pjesëmarrjen e:
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shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:


Për miratimin e “Udhëzuesit Praktik për detyrat e anëtarëve të KQV- 

                                         së, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 25 qershor 2017” 
BAZA LIGJORE:
Neni 23, pika 1, gërma “a”, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi materialin e paraqitur, si dhe dëgjoi diskutimet e
përfaqësuesve të partive politike, 
V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të kompetencës të përcaktuar në nenin 21, pika 9, të Kodit Zgjedhor, dhe të vendimit nr. 23, datë 15.01.2017 “Për miratimin e strategjisë së trajnimit të komisionerëve zgjedhorë”,  do të kryejë sesione trajnimi për anëtarët e KQV-ve për zgjedhjet për Kuvendin të datës 25.06.2017. Manuali dhe Fletorja e Punës së KQV-së, miratuar me vendimin e KQZ-së nr. 164, datë 19.04.2017, do të jenë materialet kryesore  që do të përdoren në sesionet e trajnimit për kualifikimin për legjislacionin zgjedhor të anëtarëve të KQV-ve.
Duke vlerësuar rëndësinë e zbatimit korrekt të procedurave nga komisionerët e qendrave të votimit, është hartuar “Udhëzuesi praktik për detyrat e anëtarëve të KQV-së”, në format të lehtësisht të përdorshëm nga komisionerët gjatë ushtrimit të detyrës. 

Ky Udhëzues, ju vjen në ndihmë anëtarëve të KQV-ve, duke i shërbyer si kujtesë për kryerjen në kohën e caktuar të procedurave, të cilat janë trajtuar në mënyrë të hollësishme në “Manualin e trajnimit të KQV-së”, materialin kryesor që do të përdoret në seancat e trajimit që do të organizojë KQZ. Kryetari, Sekretari dhe anëtarët e KQV-së, duke ju referuar këtij udhëzuesi praktik, krahas Manualit të KQV-së, dhe përmes shënimeve në të, do të sigurohen për përmbushjen korrekte të  të gjithë detyrave të tyre.  

            
Detyrat e kryetarit, sekretarit dhe anëtarëve të KQV-së, janë grupuar në seksione të veçanta, lehtësisht të dallueshme, sipas pozicionit, por edhe sipas kohës së kryerjes së tyre:  një ditë para ditës së zgjedhjeve, 24 qershor 2017, dhe të ditës së zgjedhjeve, 25 qershor 2017.  
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin nenin 21, pika 9, nenin 23, pika 1, gërma “a”, ne ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 
V E N D O S I:
1. Të miratojë “Udhëzuesin praktik për detyrat e anëtarëve të KQV-së, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 25 qershor 2017”, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Klement
ZGURI -

Kryetar


Hysen

OSMANAJ-

Zëvendëskryetar
Bledar
SKËNDERI-

Anëtar
Denar  
BIBA -

Anëtar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

� EMBED MSPhotoEd.3  ���








__________________________________________________________________________________

[image: image3.jpg]


                              
 Nr. 330 i Vendimit
   Data 28.05.2017 e Vendimit       Ora 1200 e Vendimit
Për miratimin e “Udhëzuesit Praktik për detyrat e anëtarëve të KQV-së,
                              për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 25 qershor 2017”

_1140941894.bin

